



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ තොරවූවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකම හැරියකට කැමැදෙන් යෙදෙන්නට යෙදෙන්නට දැක. යම් තොරවූවන් සමඟ වෙත නිව් පමිහටතොත් ඔහුට විරුවව පැවිතිලීන්ට යෙදෙන්නට දැක. පැවිති සිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි සිරවෙල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ඉතරවැනියකට පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකම හැරියකට කැමැදෙන් යෙදෙන්නට යෙදෙන්නට දැක. යම් තොරවූවන් සමඟ වෙත නිව් පමිහටතොත් ඔහුට විරුවව පැවිතිලීන්ට යෙදෙන්නට දැක. පැවිති සිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි සිරවෙල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

## REWARD.

**WHEREAS** it has been represented to Government that Karandakankanamalage Endoris *alias* Odiris (a description of whom is annexed) stands charged with rape at Pohorabawa in Uda patuwa, Kuruwiti korale, on June 7, 1899; and whereas the said Karandakankanamalage Endoris *alias* Odiris has fled from justice: a reward of Rs. 50 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Karandakankanamalage Endoris *alias* Odiris.

By His Excellency the Lieut.-Governor's command,

Colonial Secretary's Office,  
Colombo, September 25, 1899.

W. T. TAYLOR,  
Acting Colonial Secretary.

### Description referred to.

Karandakankanamalage Endoris *alias* Odiris; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator or cooly; age, about 36 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, well built; complexion, dark brown; an upper front tooth broken; right eye blind; left eye brown; hair, black, tied in a knot behind; wears moustaches and slight beard; has a scar on one of the legs; birthplace, Dematagoda, Colombo; general residence, Pohorabawa, Ratnapura; keeps a mistress at Pohorabawa; is well known to the Gan-arachchis of Pohorabawa and Parakaduwa and the Peace Officer of Parakaduwa. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 17,169 for his arrest.

## WANTED BY THE POLICE.

**RUNAGE NICKULAS**; charged with highway robbery at Panawela on June 12, 1899; is a Sinhalese of the Cinnamon Peeler caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 23 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark; mouth, large; teeth, regular; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; slight beard; has a tattooed mark on one of his hands, and pimple marks on face; birthplace and general residence, Kanumuldeniya, in Tangalla District; haunts Karapuhya and Narawalpita, in Matara District; wife is living at Karapuhya, in Matara District; father, Runage Babehamy; mother, Vyanage Silinda; brothers, Runage Jandrishamy and Runage Heenappu; brother-in-law, Sudusinge Ororis, all of Kanumuldeniya; is well known to the Police Officers of Karapuhya and Narawalpita. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 1,119 for his arrest.

Waddagala Mudiyanse *alias* Atukoralage Appuhami Unnanse; charged with theft at Dodantele pansala on July 29, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, pupil priest; age, 18 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, fair; nose, straight; mouth, small; teeth, well set; eyes, small, round; head, bald; face, full of small pimples; has scars on legs; birthplace, Pattagama, in Kegalla District; general residence, Dodantale, Pattagama; haunts Henaratgoda, Colombo, and Wellawa; father, Mudulihamy, Vidane of Pattagama; is well known to Kappagoda Arachchi and Daswatta Korala. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 20,444 for his arrest.

Podi Sinno; charged with theft of rice at Gunnawe on September 3, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 22 or 23 years; height, about 5 ft.; well made; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black, large; hair, cut short; wears slight moustaches, beard, and whiskers; birthplace, said to be Katugastota; general residence, Deltota; haunts Talawakele, Hatton, Dikoya, and Gampola; single; is well known to Don Kuranalis Appuhamy and Police Constable 1,474, D. L. Appu of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 12,886 for his arrest.

Anthony; charged with house theft at Horton Place on September 14, 1899; is a Tamil; age, 20 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, fair; teeth, well set; hair, cut short; wears moustaches; haunts Kollupitiya; single. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 60,453 for his arrest.

Anthony; charged with theft at tennis ground, Fort, on September 19, 1899: is a Tamil of the Paraya caste religion, Christian; occupation, domestic servant; age, about 20 years; height, about 5 ft. 3 in.; complexion, dark; eyes, black and oval; hair, black, curly, cropped; moustaches, slight; has a sore just above the ankle; birthplace and general residence, Hunupitiya, Slave Island, Colombo; haunts Colombo; single; one of his sisters is said to be living at Katukele, Dabernliya in Kandy; is well known to Police Constables No. A 441, T. D. John of Fort, and No. 151 Abraham, Patrick, and James of Fort. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 60,28 for his arrest.

STOLEN.

ON or about September 3, 1899, from a house at Dikoya: 1 white flannel coat, 1 red striped flannel vest, 1 blue coloured Bombay serge coat, 1 red handkerchief, and 1 pipe. Owner, Isila Maricar, Dikoya.

On September 9, 1899, between Hatton and Talawakele Railway Stations: a black cloth cape with a smaller cape round shoulders, lined with black silk. Owner, Mrs. M. J. Wait, West Fessifern, Lindula.

On September 17, 1899, from the bank of the lake at Station passage, Slave Island: 1 gentleman's gun metal keyless watch bearing No. 150,198. Owner, Vegahenga Pranses Perera Seneveratne Nicholas, No. 20, Churchyard lane.

On September 17, 1899, from a cattle shed at Andiramada: a white bull. Owner, Ukku Monika of Andiramada in Kinigoda korale.

On September 18, 1899, from the owner's kitchen at Main street, Kalutara: 7 plates, 1 copper pot, 1 tumbler, 2 table spoons, and 1 knife. Owner, Mr. J. Fernando.

On September 19, 1899, from the owner's house at Kahatapitiya: 1 Cannanore coat, 1 watch bearing No. 5,132 in the inner plate and attached with an iron chain, 1 pipe, and 1 handkerchief. Owner, Ena Ibrahim Lebbe, Kahatapitiya.

On September 19, 1899, from the owner's garden at Kapuhenpola: a black bull. Owner, Kuragodage Seadoris, Kapuhenpola.

On September 20, 1899, from St Alban's at Flower road, Kollupitiya: 1 carriage clock No. 1,085, maker "Bennet of London," 1 piano drapery, yellow silk with flowered work, several antimacassars, 1 plate glass, minor bracket, 3 table forks, 9 dessert forks, 9 table spoons, 6 dessert spoons, 5 large tea spoons, 8 small tea spoons, 3 mustard spoons, 1 salt spoon, some of the spoons are marked "I. H. F. & S," 10 dessert knives, 1 pair covers, 1 plated cream jug, 1 plated sugar basin, 1 china biscuit box, 1 plated egg cup, and 1 small cruetstand. Owner, Mr. G. A. Colbert, St. Alban's.

About ten days ago from the owner's house at Layard's Broadway, Colombo: a large copper pot with a top cover, highly polished inside, and bears some Gurjerati letters on it. Owner, Mr. J. M. Metah, Layard's Broadway.

STOLEN OR STRAYED.

ON September 22, 1899, from Hylton estate, Matale: a small dachshound bitch; colour, brown. Owner, Mr. G. H. Carter, Hylton estate.

LOST.

ON September 10, 1899, from the owner's field at Udumallagoda, an ash colour she-buffalo. A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the animal. Owner, Udumallagalagama Don Adrian de Silva of Udumallagala.

On September 21, 1899, between the Old Jail and the Queen's Hotel, Kandy: a pair of spectacles. Owner, Mr. D. D. Duggan, Assistant Superintendent of Prisons, Kandy.

LOST OR STOLEN.

ON September 19, 1899, from the owner's house at Nagalagam street, Colombo: a silver double-cased lever watch bearing No. 11111 and attached with a metal chain. Owner, David Singho, Wolfendahl street, Colombo.

STRAYED.

ON September 16, 1899, from Poragilla estate: a fox terrier; colour, white, with a black spot on the back; and brown and black spots over one of the eyes. Owner, Mr. J. H. G. Barkely, Poragilla estate.

FOUND.

ON or about August 7, 1899, on a table at the Deputy Fiscal's office, Matara, a black Morocco leather spectacle case. Owner can apply to the Inspector of Police, Matara.

NOTICE.

SINGHAPPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,630 of July 21, 1899, is no longer wanted.

The missing boy named William, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,676 of September 15, 1899, has been found.

Jacolis Appu, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,677 of September 19, 1899, has been arrested.

රුපියල් පනහක නැගීමක්.

මෙහි පනහ රුපියලකට දායක වන පුද්ගලයන්ගේ එක්වීමක් සඳහාම මිදිලිස් සහ අය වසින් වස 1899 දී ජූනි මස 7 වෙනි දින ලැංකාවේ කුරුමිලිකෝරලේ පොලොවට නම් ගමේදී කඩිස්කඩුවකට අසුළු නාම නිකා ගැනෙහි වටිනාකමක් තිබේ. එවදි එකී කරන්දක ක්ෂාතලයේ එක්වීමක් නොහොත් මිදිලිස් සහ අය නඩුවට අසුළු නාමයෙන් පිණිස කැමති සිටී. එකී ක්ෂාතලයේ එක්වීමක් සඳහාම මිදිලිස් සහ අය නඩුවට අසුළු නාමයෙන් පිණිස කැමති සිටී.

දෙවියන් නොහොත් බිඳිවිය යන අය අල්ලන්ට පුළුවන්වෙත කාරණා වෙවන් පවත් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී දුනුම් දෙන අයට හෝ අයවලුන්ට තෑගි පිණිස රුපියල් පහහක් දෙන බව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුකර උපාංගේ මුකාර උතුමානන්වනන්සේගේ පණිවුඩපණ්ඩලෙස එළිදරව්කළ බවට,  
වර්ෂ 1899 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 25 වෙනි දින කොළඹ (අත්සන්කළේ) ඩබ්ලිව්. ඩී. චෙලර්,  
මහසෙනෙකාරී උත්තරානන්සේගේ කන්තෝරුවේදී. වැඩබලන මහසෙනෙකාරී වර්ෂ.

රුපවිභාරදිය.

නම, කරන්දකන්කානමලාගේ එන්දෙවියන් නොහොත් බිඳිවිය; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූනි මස 7 වෙනි දින උතුරුපලාගේ කුරුම්බිකෝරලේ පොහොරබාව නම් ගමේදී තනිස්කවුකට අසුනුකාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිතම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතම; වයස, අවුරුදු 36ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක්, අඟල් 3ක් පමණ ඇත; ශරීරය, සම්පුණ්ණය; පාට, කළුපිටි; උඩතලලේ ඉස්සරහ දක කැඩිලාය; දකුණු ඇස, අධ්‍යය; වම් ඇස, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළු, පස්සට බැඳ ඇත; උඩුරැවුල, ඇත; නිකටේ රැවුල, විකක් ඇත; එක කකුලක උපන් ලපයක් ඇත; උපන් සාහසය, දෙමට ගොඩ, කොළඹ; බොහෝසෙයින් ගැවසෙන සාහසය, පොහොරබාව, රත්නපුරය; පොහොරබාව නම් ගමේ ගැනියෙක් තනා ඉන්නෙය; පොහොරබාව සහ පරකවුට ගම්ආරම්වරුන්ට සහ පරකවුටේ සමාදාන මුදාදුනියා වත් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. රත්නපුරේ පොලීස් මහෙස්ත්‍රාත්තුන්වන විසින් අඛික 17,169 දරණ වරන් තුළ මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

පොලීසියට මහාකරණ අය.

නම, රුහගේ නිකුල්ස්; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූනි මස 12 වෙනි දින පන්නන්වලදී මන්කොල්ලකාරවෘය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; ගලාගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකරුමාන්තය; වයස, අවුරුදු 23යි; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 6ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හරස්; පාට, කළු; කට, ලොකුයි; දත්, හරිවිදිට ඇත; ඇස්, කළු, දිගවිය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේව බැඳලාය; රැවුල, දැන්කමයි එන්නේ; "ප ඒ ඒ" කොටාපු ලකුනක් මොහුගේ අකන ඇත; කුරුලා ආව ලකුණ මොහුගේ මුහුණේ ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිනවි සාහසේ, තන්ගල්ල දිස්ත්‍රික්කවේ කනුමුල් දෙවියෙය; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කරපුකාලය සහ නරවල්පිටිය, මාතර දිස්ත්‍රික්කවේ; කසාදබැඳලාය; ඉස්ත්‍රි මාතර දිස්ත්‍රික්කවේ කරපුකාලේ පදිනවිට සිටිනවාය; රුහගේ බිබිනාමි, පියාය; විසනගේ සිලිඳු, මුළුය; රුහගේ ජන්දිරිස්තාමිද, රුහගේ භිත්අප්පද, සහෝදරසෝය; සුදුසින්නි මෘගරිස්, මස්සිනාය; මේ සැමදෙනාම කනුමුල්දෙවියෙය; කරපුකාලේ සහ නරවල්පිටියේ පොලීස් බ්‍රිසරවරුන්ට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. මාතර පොලීස් නඩු කාරකාන විසින් අඛික 1,119 දරන වරන්තුළ මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, වඩගල මුදියාන්සේලා නොහොත් අතුකෝරලගේ අප්පුනාමි උත්තරානන්සේ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූනි මස 29 වෙනි දින දෙවන්විල පන්සලේදී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිතම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ආබිත්තය; වයස, අවුරුදු 18යි; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, හිත්දරිය; පාට, ලක්ෂණය; නහාය, කෙලින් ඇත; කට, පුන්විය; දත්, හරිවිදිට ඇත; ඇස්, පුන්විය, වටකුරුයි; ඉස, හට්ටය; මුහුණේ පුන්වි කුරුලා ඇත; කකුල්වල, කැලැල් ඇත; උපන් ගම, කැගල්ලේ දිස්ත්‍රික්කවේ පටගමය; බොහෝසෙයින් පදිනවි සාහසේ, දෙවන්වලේ, පට්ටාගමය; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, ගෙනන්ගොඩ, කොළඹ, වෙල්ලාව; අවිවාහකයා; පට්ටාගම විදුලේවන මුදලිනාමි, පියාය; කප්පා ගොඩ ආරම්භවද සහ දස්වන්ගේ කෝරලවත් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කැගල්ලේ පොලීස් තබුකාර තැන විසින් අඛික 20,444 දරණ වරන්තුළ මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, පොඩිසිඤ්ඤා; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 3 වෙනි දින ගැන්නාදි හාල් සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිතම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කරන්තකාරයා; වයස, අවුරුදු 22ක් නොහොත් 23ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, සම්පුණ්ණය; පාට, කළුහුරුය; දත්, පෙලට ඇත; ඇස්, කළු, ලොකුය; ඉසකෙස්, කොටකර ඇත; උඩු රැවුල, රැවුල සහ බකබරු විකක් ඇත; උපන් ගම, කවුගස්තොටයයි කියා තිබේ; බොහෝකොට පදිවි, දෙල් කොට; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, තලවාකාලේ, හැටන්, දික්මය, සහ ගම්පොල; අවිවාහකයා; මොහුව දෙවන් කුරුමේදී අප්පුනාමිවද සහ මහනුවර අඛික 1,474 දරණයි. ඇල්. අප්පු. හනුචර පොලීස් කොස්තාපල් වද හොඳකාර දුනුම් ඇත. මහනුවර පොලීස් නඩුකාරකාන විසින් අඛික 12,886 දරණ වරන්තුළ මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, අන්තෝනි; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 19 වෙනි දින කොටුවේ වැනිස් පිටවෙහියෙන් සොරකම්කරගත සැහව් ගිණය කියා දෝෂාරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; කුලය, පරතා; ආගම, ක්‍රිස්තියානිය; රක්ෂාව, ගෙදර වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 3ක් පමණ ඇත; පාට, කළු; ඇස්, කළු, දිගවිය; ඉසකෙස්, කළු, බොකුමුයි, කොටකර කපා ඇත; උඩුරැවුල, දැන්කමයි එන්නේ; ඇස්වටේව ඉහලින් වනකන් ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිනවි සාහසේ, හුනු පිටිය, කොම්පොඤ්ඤවිදිය, කොළඹ; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කොළඹ; අවිවාහකයා; මහනුවර දෙබර ලියේ කටුකාලේ මොහුගේ සහෝදරයෙක් පදිනවිට සිටිනවාය කියනවාය; කොටුවේ අඛික A 441 දරන ඩී. ඩී. ජෝන්වද සහ අඛික 151 දරන ආබරම්වද, කොටුවේ පැරිකිත්වද සහ ජේම්ස්වත් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරකාන විසින් අඛික 60,523 දරන වරන්තුළ මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, ඇන්තන්; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 14 වෙනි දින හෝටන් ජලේස්විදී ගෙයකින් සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; වයස, දෙමල; අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, හිත්දරිය; පාට, කළුපිටි; දත්, පෙලට ඇත; ඉසකෙස්, කොටකර ඇත; උඩුරැවුල ඇත; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කොල්ච්පිටිය; අවිවාහකයා. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරකාන විසින් අඛික 60,453 දරණ වරන්තුළ මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1899 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 3 වෙනි දින දික්මයේ ගෙදරකින් : සුදු පැහැල් කෝට් 1ද, රතු ඉරි වැටුන පැහැල් වැස්ව 1ද, නිල්පාට වැටුන බොම්බායේ සර්ප් කෝට් 1ද, රතු ලේන්සු 1ද, පයිප්ප 1ද. අයිතිකාරයා, අයි සල මරිකකාර, දික්මයේ.



அறிவிக்கும் மனனுகும் அலலது எவருக்கும் மேலே சொல்லிய ஐம்பது ரூபா வெகுமுத் தொடுக்கப்படுமென்று இதனால் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

உபதேசாதிபதி மகோத்தமர் அவர்களின் தாட்டளியன்பம்,  
கொழும்பு இராசாங்க லீகிளர் கந்தோர், டபிள்யூ. றீ. தேய்லர்,  
கடிசுகம் (ஸ்ரீ) புரட்டாசிமீர் உருந் வ. இராசாங்க லீகிளரினது வேலைபார்ப்பவர்.

சுட்டிய விவரம்.

கரங்கசன்காணமலாகே எந்தோரில் அல்லது ஒதிரில், கடிசுகம் ஆண்டு ஆனிமாசம் எந் வ, குருவித்தி கோறணையேச்ேந்த உடப்பற்றினுள்ள பொகொரபாவையில் மசவாது செய்கொனக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்-எவன் ; வெள்ளாள் ; பெளக்க சமயி ; தொழில்-வேளாண்கமக்காரன் ; வயசு-ஏறக்குறைய நக ; உயரம்-நூ அடி கூ அங்குலம் ; நல்ல சீரம் ; நிறம்-சுருஞ்சிவலை ; மெல்லாயின் முன்பறகன்-முறித்த போயின ; வலக்குண்-சுருந் ; முட்டசண்-மங்கல் நிறம் ; மயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாக முடியபட்டிருக்கும் ; மேல்மீசையும் சொற்பு அடியுடன ; ஒரு கால்கள்-மறு ஒன்று உண்டு ; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு சென்றகொடை ; பொது இருப்பிடம்-இராசாங்குபுரி அருகையில் பொகொரபாவை ; பொகொரபாவையில் ஒரு வைப்பாட்டி அலலதுக்குண்டு ; பொகொரபாவை பரக்கிவை என்னிடங்களின் கன் ஆராய்ச்சிமாருக்கும், பரக்கிவைப லீலலுவலிசருக்கும் அவனைப் தெரிபுட். இரத்தனப்புரிபு பொலிஸ் நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருத்தின் இலக்கம் களக்கக.

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் ஆட்களின் விவரம்.

றுனுே நிக்குலஸ், கடிசுகம் ஆண்டு ஆனிமீர் கஉந் வ, பனுள்வெல என்னுமிடத்தில் பெருந்தெருவில அடித்துப் பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறுவாட்டை போக்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; வேளாண்கமக தொளில் ; வயது-உக ; உயரம்-ஏறக்குறைய நூ அடி கூ அங்குலம் ; பிணை தடுச்சம் ; கறுவல ; வாய்-பெரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; சண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் டப்பட்டது ; சாடி-சுருப்புகுது ; கைநிலைநிலை-பத-பதசுத்திய அகடையாள் மொன்று ; முகத்தல்-ருக்கள் அடையாளம்-மும் உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கடகாலைக் குறிச்சிவையச்சேர்த்த கணுமலடெனிய ; ஊசாடுமிடங்கள்-மாத்தறைக் குறிச்சியுடே-ரக்கொரட்டகடாவ, நறவல ப்பிட்ட ; கல்யாணம் முடித்தவன் ; மாத்தறைக் குறிச்சியைச்சேர்த்த சரபடசியால என்னுமிடத்திலிருக்கிறார் ; தகப்பன்-றனுக் பெரியாயி ; சாடி-வியானகே சிலண்டா ; சீகோதர்-மலும்-ஐசமநிஸ்குமி, ருளுக் கேன் அப்பு ; மச்சாச-சு-சிந்து ஒன்றில், எல்லாரும் கணுமலடெனியாவைச்சேர்த்தவர்கள் ; கரபுச்சியல், நறவலபிட்டிய பொலிஸ் அதிகாரிகளுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். மாத்தறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விவரம் இலக்கம் கக்கக.

வடசுருமுடியானவன் அல்லது அட்கோராகே அப்புஆமி உன்னுள், கடிசுகம் ஆண்டு ஆனிமீர் உகந் வ, தொடகெல பசுவல என்னுமிடத்தில் களவாடினனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்-எவன் ; கொய்கமச் சாதி ; டத்த சமயி ; தொளில்-மாணக்க ருரு ; வயது-கடி ; உயரம்-நூ அடி ; மெல்லிய கரேகம் ; நிறம்-அழகானவை ; முக்கு ஒருகாணவை ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; சண்கள்-சிறியவை, வட்டமுனது ; தலை-மொட்டையானவை ; முகத்திறைய சிறு பருக்களுண்டு ; கால்களில் சமுப்புலுண்டு ; பிறந்தவிடம்-கேகாலை மாகாணத்தைச்சேர்த்த புத்தேகம் ; பொதுயிருப்பிடம்-தொடான்தல பத்தேகம் ; ஊசாடுமிடம்-எனரத்த கொடும் கொடும்பும் வெள்ளாவையும் ; கல்யாணம் சட்டாத்தவன் ; சகடபன்-முடிக்கியி, பத்தே-மத்த விதானை ; இவனை சுப்பகொட ஆறுச்சிக்கம், டவலத்த கோளுக்கும் நன்றாகத் தெரியு. சேகாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விவரம் இலக்கம் 20சசச.

பொய்சின்னே, கடிசுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் கந் வ, கன்னுல என்னுமிடத்தில் அரிசி களவாடினனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-கரத்தக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய உக அல்லது உக ; உயரம்-ஏறக்குறைய நூ அடி ; நல்ல தேயம் ; கறுவல ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; செறப்ப மீசையும் சாடியும்-மீசை சட்டிண்டு ; பிறந்தவிடம்-கட்டுவந்தொட்டை என்று சொல்லப்படுகிறது ; பொதுயிருப்பிடம்-டெலடொட்ட ; ஊசாடுமிடங்கள்-அவலக்கொலை, தொப்பித்தொட்டம், மக்கோயா, கம்பனை ; கல்யாணம் முயாசவன் ; தொகுறனென்ஸ் அப்புசாமிக்கும், கண்டி பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல கசாசடி, என். அபுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியு. கண்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விவரம் இலக்கம் 20சசச.

அத்தோணி, கடிசுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் கந் வ, கோட்டன் பிளேசில் வீட்டில் களவாடினனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சமீழன் ; வயது-கூ ; உயரம்-நூ அடி ; மெல்லிய தீரம் ; நேரத்தியான நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; மீசையண்டு ; ஊசாடுமிடம்-கொள்ளுப்பிட்டி ; கல்யாணம் முடித்தவன். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விவரம் இலக்கம் 20சசச.

அத்தோணி, கடிசுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் கந் வ, கோட்டையில் டெனில் அங்குமிடத்தில் களவாடினனைன்றம் தப்பி ஓடிப்போனனைன்றம் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சமீழன் ; பகறயச் சாதி ; சிறிஸ்த்தவன் ; தொளில்-வீட்டுக்கொக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய 20 ; உயரம்-ஏறக்குறைய நூ அடி கூ அங்குலம் ; நிறம்-கறுவல ; சண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை ; தலைமயிர்-சுருந், கறுப்பு, வெட்டப்பட்டிருக்கும் ; மீசை இப்பதான் வளருகிறது ; கணுக்காலுக்குக் கொஞ்சம் உயா ஒரு புண்ணுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-உனுப்பிட்டிய, கொம்பெனத் தெரு, கொழும்பு ; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு ; கல்யாணம் கட்டாதவன் ; கண்டி, கட்டுக்கொலை டர்பரல்யா என்னுமிடத்தில் அவனுடைய ஒரு சகோதரி இருக்கிறாள் என்று கேள்விப்பட்டிருக்கிறது ; பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல இலக்கம் A. சசக கோட்டையில் உ. ம. ஜெனாத்தாப, இலக்கம் கடுக ஏபிறகாமுக்கும் கொட்டை பெட்டியிருக்கும், ஜேம்ஸ்க்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விவரம் இலக்கம் 20சசச.

திருடப்பட்டது.

கடிசுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் கந் திகதி அலலது அதற்கு முன்பதாக மக்கோயாலில் வீட்டிலிருந்து : வெள்ளைக் கம்பின்க்கொட்ட ச, சிவப்புக் கொடுகொட்ட கம்பினி வேஸ்கொட்ட ச, பொம்பாயி நீலநிறமுள்ள சேந்த் கோட்ட ச, சிவப்பு கைகொடுசுக, பயிப்ப ச. சொந்தக்காரன், இசிலமகைக்காரர், மக்கோயா.

கடிசுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் கந் திகதி, தொப்பிதொட்டம் தலவாகெலை நேர்வை ஸ்டேசன்களுக்கு இடையில் : சிறு மீசைக்கொட்ட ச, தொள்களைக்கறி அண்ணத்த, உள்பக்கம் கறுப்புப் பட்டிக்கிஸ் உள்நுக்குப் பிடித்த கறுப்பு மனைக்கொட்ட ச. சொந்தக்காரி, மிஸ்டரிஸ் எம். டி. வெயிட், "வெஸ்ட் வெசுவான்" லிண்டில.

கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௭ ந் ௨, கொம்பனித்தொரு இஸ்ட்டேசன் வழி என்னுமிடத்தில் குளத் தங்கரையிலிருந்து : தறப்பு பிரம்பாய்லலாத ஜென்டன்மென்ஸ் கன் மெட்டல சூடுகடி ம் இலக்கம் போட்ட கைக்கடிக்காரம் க. சொந்தக்காரன், வேளாளகே பிரேன்சஸ் பெரோசெனவீர்-ண நிக்கொலல், ௨௦ ம் நொம்பர், சேர்ச்சயார்ட் லேன்.

கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௭ ந் ௨, அந்திராமட மென்னுமிடத்தில் மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : வெள்ளைக் காளைமாடு க, குறியை. ஓ. டு. சொந்தக்காரன், உக்குமெனிக்கா, அந்திராமட, கனிகொடசோறள.

கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௭ ந் ௨, கருத்தறை மெயின்ஸ்டிரீற்றில் சொந்தக்காரனுடைய குளினி யிலிருந்து : கோப்பைகள் ௭, செப்புக் குடம் ௧, டம்லேர் ௧, கறண்டிகள் ௨, கத்திக. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. பெர்ணாண்டு.

கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௭ ந் ௨, கஜூதாபிட்டிய என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கென்னூர் கோட்ட ௧, உள்மூய்வில் சூடுகடி ம் இலக்கம்போட்ட கைக்கடிக்காரம் க, இரும்புச் சங்கிலியினூற் தோடுக்கப்பட்ட ரூசும், பையிம் ௧, கைலேஞ்சிக. சொந்தக்காரன், இ. இப்பராசிடென்யைவ, கஜூதாபிட்டிய.

கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௭ ந் ௨, கபுளபெல என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : கறப்பு காளை ௧, டு. ஏ. இ. என்று குறிப்போட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், குருகொடகேசிய ர்தாதி ல், கபுளபெல.

கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௦ ந் ௨, கொள்ளப்பிட்டியைச்சேர்ந்த விளவு ரூட்டிலிருக்கும் சென்ட் டின்ப்சிலிருந்து : லண்டன் பென்ட் கம்பெனியில் செய்த கடிக்க ம் இலக்கமுள்ள வண்டில் உருளோசக, பூவேலியுள்ள மஞ்சள் பட்டுப்பிராணுகை ௧, (சண்ட மக்காசர்) கதிராமுதலியவைகளுக்குப்போடுகிற பின்னல் சிலை சிலை, தட்டைக்கண்ணாடி பிடுக்கெட் சிறுசுக, மேலச முட்காரணிகள் ௧, பளவகை பாவிக்கிறதற்கேற்ற முட்காரணிகள் ௧, மேலசக்காரணிகள் ௧, பளவகைபாவிக்கிறதற்கேற்ற காரணிகள் ௧, பெரிய தேக்காரணிகள் ௧, சிறு தேக்காரணிகள் ௧, கடுகு காரணிகள் ௧, உப்புக்காரணிகள் ௧, சில காரணிகளில் I. H. F. & S. அடையாளமயன்னியிட்டுக்கு, பளவகை பாவிக்கிறதற்கேற்ற கத்திகள் ௩௦, இறைச்சி வார்த்தெக்கிற கத்தி சோடிக, பால் சூடை வைக்கிற ஓர்வித பூச்சுப்பூசப்பட்ட சக்கு ௧, ஓர்வித பூச்சுப்பூசப்பட்ட சீனிக்கோப்பை ௧, கைனா விஸ்க் கோத்தப்பெட்டிக, ஓர்வித பூச்சுப்பூசப்பட்ட முட்டைக்கோப்பை ௧, சிறு குறவெட்டஸ்டான்ட் ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜி. எ. கொள்பட்ட, சசன்ட் டின்பன்ஸ்.

ஏற்க்குறைய ௩௦ நாட்களுக்கு முன்பதாக கொழும்பு லேயாட்ஸ் பிஷ்ப்பேயில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : மூக்கு செப்புக்குடம் பெரிசுக, உள்பக்கம் ஸ்லாய் அளுத்தியிருக்கு, சில குறுகுட்டி எழுத்துக்களும் எழுதியிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. எம். மீட்டர்.

கௌவபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௨ ந் ௨, பண்ணாத்திலிருக்கும் கிட்டன் தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு சிறு டேஸ்சண்ட் பெட்டை நாய, கபில் நிறம். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜி. எச். காட்டர், கிட்டன் தேட்டம்.

காணுமற்போனது.

கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௩௦ ந் ௨, உடுமலகொடையில் சொந்தக்காரனுடைய வயலிலிருந்து : சாம்பல நிறமுள்ள எருமை சுட்ட குறியை. ஓ. டு. இ. போட்டிருக்கும். மிருகத்தை தேடிக்கொடுத்தவர்களுக்கு ரூபாய் இலம் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், உதமலகலமகே டொன் அத்திரியன் டி. சில்வா, உதமலகல.

கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௧ ந் ௨, கண்டியிலிருக்கும் பளைய மறியக்கடத்திற்கும் குயின்ஸ் ஓட்டாக்கு மிகையில் : மூக்குக் கண்ணாடி ஒன்று. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. டி. டகன், மறியக்கட உதவி கப்பீரீக்டெண்டன்ஸ், ஸ்டா.

காணுமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௭ ந் ௨, கொழும்பு நாகனகம் தெருவல் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : மெட்டல சங்கிலியுடன் 16214 இலக்கமுள்ள இரட்டை முடி வெளளில்வர் கடிக்காரம் க. சொந்தக்காரன், டாவிட்சிஞ்சோ, வன்வெண்டலதெரு, கொழும்பு.

அலைந்துபோனது.

கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௭ ந் ௨, பொறாகல்ல தோட்டத்திலிருந்து : கரியின் சாங்கமீள் வெள்ளை தெரியர் சாதி நாய ஒன்று, முதலில் கறப்பு புள்ளி-ஒன்றும் ஒரு கண்ணாக்கு மேல கபில் நிறம், கறப்பு புள்ளி-கூண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. எச். ஜி. பார்சல், பொறாகல்ல தோட்டம்.

காணப்பட்டது.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணியீ ௭ ந் தித்தி அளவில், மாத்தறை டெப்பூட்டி விஸ்கால் கந்தோரில் : ஒரு மேலசையில் கறப்பு மரக்கோ தோல் மூக்குக் கண்ணாடிக்கூடுக. சொந்தக்காரர், மாத்தறைப் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

சி-மபரம்.

சிஞ்சுப்பு, கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணியீ ௨௧ ந் தித்தியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டவன் இனி தேள்வலிலை.

வில்லிடம், கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௭ ந் தித்தியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் காணுமற்போனது என்று பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் காணப்பட்டான்.

ஜெகொல்ல அப்பு, கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௭ ந் தித்தியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office  
Colombo, September 28, 1899.

L. HOLLAND,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.